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Nadleśnictwo Karnieszewice

Trawica,  20.02.2025 r.
 ZG.715.1.2025

Protokół z II spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy
w Nadleśnictwie Karnieszewice

Spotkanie odbyło się w dniu 17.02.2025 r. i składało się z dwóch części:

- pierwsza część miała charakter wyjazdu terenowego na ścieżkę „Góra Chełmska” 

tzw. „Leśna Piątka”, leśnictwo Koszalin.

- druga część odbyła się w Centrum Edukacji Ekologicznej Nadleśnictwa 

Karnieszewice, Trawica 8a, 76-004 Sianów.

1.  Spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) rozpoczęło się o godzinie 

11:00 na parkingu leśnym, będącym początkiem ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej 

„Góra Chełmska” oraz jednocześnie początkiem ścieżki biegowej „Leśna Piątka”. 

Nadleśniczy Jarosław Staniszewski przywitał gości, omówił przebieg spotkania 

i zaprosił do przejścia tzw. małej pętli ścieżki edukacyjnej.

2. Podczas spaceru Nadleśniczy omówił:

 zabieg trzebieży wczesnej, sposób wykonania, cel,

 uprzątnięcie pozostałości po pracach gospodarczych poprzez Pozyskanie 

Kosztem Nabywcy (PKN),

 odnowienia buka oraz dębu, wskazanie na potrzebę przebudowy 

drzewostanów w taki sposób, aby zwiększyć udział gatunków liściastych,

 zanikanie świerka pospolitego w lasach zachodniopomorskich w wyniku 

zmian klimatycznych i gradacji kornika,

 rębnie sanitarne świerka oraz usuwanie szkód np. od wiatru,

 rębnie III AU poprzez wskazanie, że tego typu rębnie nie będą prowadzone 

w lasach o zwiększonej funkcji społecznej,

 przedstawienie dojrzałego drzewostanu, różnorodnego pod kątem 

gatunkowym, jako docelowego drzewostanu.
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3. Zespół podczas części terenowej wskazywał na potrzebę utrzymania dobrego 

stanu dróg, uprzątnięcia gałęzi pozostałych po pracach gospodarczych z przebiegu 

ścieżek.

4. Część terenowa została zakończona o godzinie 12.30 i wówczas Zespół udał się 

do Centrum Edukacji Ekologicznej Nadleśnictwa Karnieszewice w Trawicy.

5. Nadleśniczy Jarosław Staniszewski przedstawił prezentacje wyjaśniającą idee 

promocji gatunku buka oraz dębu w prowadzonej w nadleśnictwie gospodarce 

leśnej. Gatunki te są naturalnie występującymi na tym terenie, a ilość siedlisk 

grądowych, buczynowych, powinna być znacznie większa niż obecnie. Wskazał na 

potrzebę przebudowy monokultur sosnowych oraz wyjaśnił przyczyny ustępowania 

świerku z lasów Nadleśnictwa Karnieszewice.

6. Pani Dagny Nowak-Staszewska, st. sp. ds. ochrony przyrody i edukacji 

Nadleśnictwa Karnieszewice,  przedstawia propozycje obszarów lasów 

społecznych Nadleśnictwa Karnieszewice, które zostały już przedstawione 

członkom ZLW poprzez wiadomość mailową. Członkowie ZLW mieli możliwość 

wcześniejszego zapoznania się z propozycjami Nadleśnictwa i przygotowaniem 

uwag.

7. Pierwsza propozycja dotyczy obszaru wokół wsi Dąbrowa, obszar ten jest 

odpowiedzią na wniosek Sołtys Dąbrowy, Pani Iwony Sikorskiej, która na I spotkaniu 

ZLW wskazywała na potrzebę utworzenia tego typu lasu dla lokalnej społeczności. 

Część obszaru jaki wskazywała Pani Sołtys jest obszarem lasów prywatnych, poza 

zarządem Nadleśnictwa Karnieszewice. Lasy na torfowiskach są już wyłączone, 

obszar wokół torfowisk stanowi propozycje lasów społecznych. Zespół Lokalnej 

Współpracy nie wnosi uwag do przedłożonej propozycji. Nadleśniczy Pan Jarosław 

Staniszewski zwraca uwagę, że teren ten został wskazany przez Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska (tzw. shadow list rezerwatów)  jako teren potencjalnego 

rezerwatu.  W przyszłości, gdy Nadleśnictwo rozpocznie procedurę powołania 

rezerwatu, wówczas będzie wnioskować o częściowe udostępnienie tego obszaru 

dla społeczeństwa. ZLW nie wnosi uwag, obszar zostaje uznany jako strefa 

zrównoważonego oddziaływania społecznego.

8. Druga propozycja stanowi obszar wokół Sianowskiej Piątki, Pani Dagny Nowak-

Staszewska przedstawia propozycję lasów społecznych, tłumacząc wszystkie 

wyłączenia i modyfikacje wynikające z ochrony przyrody wokół proponowanych 
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lasów społecznych. Pan Piotr Arnold, członek ZLW, zwraca uwagę, że teren ma 

mniejsze natężenie ruchu turystycznego niż np. ścieżka Góra Chełmska. ZLW 

uznaje propozycje Nadleśnictwa, obszar ten stanowić będzie strefę 

zrównoważonego oddziaływania społecznego. 

9. Propozycja utworzenia lasu społecznego przy Osiedlu Bukowo. Głos zabiera Pan 

Piotr Arnold, członek ZLW, który wskazuje, że Przewodniczący Rady Osiedla prosił 

o przekazanie, że zakres obszaru jest w pełni akceptowalny, ale mieszkańcy proszą 

o nie montowanie elementów małej architektury np. ławki, koszy. Teren ma 

pozostać w charakterze leśnym.  ZLW uznaje propozycje Nadleśnictwa, obszar ten 

stanowić będzie strefę zrównoważonego oddziaływania społecznego.

10. Pan Tadeusz Orczyński, członek ZLW, zgłasza wniosek, aby lasy społeczne 

utworzyć również na niewielkim kompleksie leśnym za miejscowością Skwierzynka, 

gdzie intensywnie rozbudowuje się osiedle mieszkaniowe, a lokalna społeczność 

może być zainteresowana korzystaniem z tego fragmentu lasu (oddział leśny 293). 

Nadleśniczy Jarosław Staniszewski, uważa, że wniosek jest jak najbardziej zasadny 

i Nadleśnictwo jest temu przychylne. ZLW uznaje propozycje złożoną przez Pana 

Tadeusza Orczyńskiego, obszar ten stanowić będzie strefę zrównoważonego 

oddziaływania społecznego.

11. Propozycja lasów społecznych przy ścieżce Góra Chełmska, zwanej również 

Leśną Piątką. Pan Piotr Arnold, członek ZLW zgłasza uwagę, że obszar ten mógłby 

ulec zmniejszeniu. Nadleśnictwo proponuje aby z lasów społecznych wyłączyć 

wydzielenia: 370, 369 oraz 368-f. ZLW zgadza się na nowe granice lasu 

społecznego przy ścieżce Góra Chełmska i uznaje ten obszar jako strefę 

intensywnego oddziaływania społecznego.

12. Pan Tadeusz Orczyński, członek ZLW proponuje utworzyć lasy społeczne 

również na terenie wąwozu pomiędzy obszarem ścieżki Góra Chełmska 

a Sianowska Piątka, fragmenty oddziałów 366 i 377. Pani Dagny Nowak-

Staszewska, tłumaczy, że ten fragment lasu został już objęty modyfikacjami 

gospodarki leśnej oraz utworzono tam starolasy, tak więc istnieje już forma ochrony 

przyrody na tym terenie. Pan Tadeusz Orczyński przyjmuje stanowisko 

Nadleśnictwa, ZLW odstępuje od utworzenia lasów społecznych na przedmiotowym 

obszarze.
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13. Pan Robert Ruszkiewicz, członek ZLW zgłasza propozycje utworzenia lasów 

społecznych wokół ścieżki Singiel Track. Pani Dagny Nowak-Staszewska tłumaczy, 

że Nadleśnictwo nie ma informacji o ilości użytkowników, a obecne obserwacje 

wskazują, że nie jest to liczba znacząca. Ścieżka podlega comiesięcznym 

przeglądom, co pozwala na stałą obserwację tego obszaru. Pan Robert 

Ruszkiewicz wskazuje, że mała liczba osób korzystających ze ścieżki wynika ze złej 

nawierzchni, przyczyn tego jest bardzo wiele, ale w nich jest również sposób 

prowadzenia gospodarki leśnej. Przez ścieżkę przejeżdżał harwester, oraz 

pozostawiano gałęzie. Pani Dagny Nowak-Staszewska wskazuje, że należy 

poszukać rozwiązania, aby tego typu sytuacje nie miały już miejsca, ale utworzenie 

lasów społecznych dla wąskiej grupy turystów jest niezasadne. Proponuje, aby 

ścieżka została wpisana w Program Ochrony Przyrody stanowiący element Planu 

Urządzenia Lasu, jako element cenny turystycznie. Leśniczy Leśnictwa Koszalin 

zostanie poproszony o zwiększenie uwagi na sposób prowadzenia prac 

gospodarczych na obszarze bezpośredniego sąsiedztwa ścieżki. ZLW zgadza się, 

że obszar nie powinien stanowić lasów społecznych. Pan Robert Ruszkiewicz 

uznaje propozycje Nadleśnictwa jako początek dobrej współpracy.

14. Pani Dagny Nowak Staszewska prosi aby członkowie ZLW uznali, że propozycje 

utworzenia lasów społecznych omawianych podczas II spotkania ZLW były 

ostatecznie przedstawione na naradzie urządzeniowej w dniu 24 lutego oraz prosi 

o głosowanie. Na obradach znajduje się 5 osób będących członkami ZLW 

mającymi prawo dokonania uzgodnień, są nimi: Pan Paweł Szczesiak, Pan Piotr 

Arnold, Pan Tadeusz Orczyński, Pan Robert Ruszkiewicz, Pan Tomasz Tkacz. 

Członkowie ZLW przyjmują propozycje bez uwag, głosowanie odbyło się w trybie 

jawnym, przez podniesienie ręki. Zapis w protokole będzie stanowić opracowanym 

stanowiskiem (opinią) ZLW, która będzie przedstawiana przez prezydium ZLW na 

Naradzie Urządzeniowej. Pozostałe osoby zebrane pełniły obowiązki 

reprezentantów członków ZLW, jednak nie mogły zagłosować, co jest zgodne 

z Regulaminem pracy ZLW pkt. 23: „ W spotkaniach ZLW mogą również 

uczestniczyć osoby, które nie są członkami tego Zespołu, a którym tematyka 

w zakresie lasów o zwiększonej funkcji społecznej jest bliska, jednak bez możliwości 

prawa głosu, podczas zatwierdzania treści opinii do ustaleń projektu Planu 

Urządzenia Lasu”.
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15. Nadleśniczy, Pan Jarosław Staniszewski dziękuje za pracę zespołu, zaprasza 

wszystkie osoby do wzięcia udziału w Naradzie Urządzeniowej, która odbędzie się 

w dniu 24 lutego o godzinie 9.00 w Centrum Edukacji Ekologicznej Nadleśnictwa 

Karnieszewice. Informuje, że nadleśnictwo liczy na stałą współpracę z członkami 

ZLW i że będą oni stanowić organ doradczy, a także będą przekazywać 

Nadleśnictwu uwagi lokalnych społeczności.

16. Na tym protokół zakończono, spotkanie zakończyło się o godz.14.40

17. Na spotkaniu spisano listę obecności.  

18. Załącznikiem do protokołu są mapy przedstawiające ustanowione obszary 

lasów społecznych.

Z poważaniem,
Jarosław Staniszewski
Nadleśniczy

                                                                                Podpisano elektronicznie
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